
PREFEITURA DE 

TEJUCUOCA 

ANALISE DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS 

Orgão: Secretaria de Infraestrutura 

Tomada de Preços: 2022.04.06.02-TP-INFRA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA 

PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE RETIRO (RIACHO DO SANGUE) NO MUNI610 DE TEJUÇUOCA/CE. 

DA ANALISE 

Após análise das Propostas apresentadas pelas empresas concluímos o seguinte: 

Foram classificadas as empresas: ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREILI — CNPJ: 10.933.035/0001-

37 e M L ENTRETERIMENTO, ASSESORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, as referidas 

empresas cumpriram todos os critérios Editalicios. 

1 - ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREILI — CNPJ: 10.933.035/0001-37 — R$ 273.741,47 

2- M L ENTRETERIMENTO, ASSESORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41 — R$ 277.721,85 

RESUMO 

Referente a proposta das Empresas, informamos que a análise de engenharia refere-se a: 

• Verificação dos quantitativos da Planilha da empresa em comparação a Planilha elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação dos Pregos Unitários adotados pela empresa que deverão ser iguais ou menores que os pregos 

praticados na planilha elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação da Composição de Custos apresentada pela Empresa. 

• Verificação do Cronograma Físico/Financeiro da empresa, que devera ser compatível com o Cronograma 

Elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação da Composição de BDI da empresa. 

Tejuçuoca, 22 de Agosto de 2022  

Ignacio Costa  Filho 

Engenheiro Civil 

RNP: 060415087-3 


